
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/7  

Usnesení 
1. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.11.2014 

  

čís. 0001/RMOb-MH/1418/1 
- 

0010/RMOb-MH/1418/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/7  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.11.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/RMOb-MH/1418/1 OHC/RMOb/0003/14 Změna termínů úkolů z RMOb 

0002/RMOb-MH/1418/1 V,VHaZ/RMOb/0018/14 Návrh „Plánu zimní údržby pro rok 2014 až 2015“ 

na místních komunikacích v městském obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

0003/RMOb-MH/1418/1 OF/RMOb/0124/14 Rozpočtová opatření 

0004/RMOb-MH/1418/1 OF/RMOb/0123/14 Kontrolní řád ÚMOb MHaH 

0005/RMOb-MH/1418/1 OF/RMOb/0001/14 Návrh na uzavření Inominátní smlouvy k realizaci 

projektu “Děti na startu Ostrava - Mariánské Hory a 

Hulváky” 

0006/RMOb-MH/1418/1 OM/RMOb/0001/14 Souhlas se vstupem na pozemky a uzavření 

smlouvy o právu provést stavbu, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. 28. října – DPO a.s. 

0007/RMOb-MH/1418/1 OB/RMOb/0205/14 Žádost o prominutí poplatků a úroků z prodlení za 

dlužný nájem 

0008/RMOb-MH/1418/1 OHC/RMOb/0001/14 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly MOb 

Mariánské Hory a Hulváky v roce 2014 

0009/RMOb-MH/1418/1 OHC/RMOb/0002/14 Změna přílohy č. 1 a 2 Organizačního řádu 

0010/RMOb-MH/1418/1 OHC/RMOb/0004/14 Právní stanovisko 
  
  
 
OHC/RMOb/0003/14 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0001/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) mění 
  termín plnění úkolů z RMOb č.: 

UkUsn/0605/14 (usn. 2754/RMOb-MH/1014/91)           
původní T: 30.10.2014         nový T: 18.11.2014 
 
UkUsn/0676/14 (usn. 2836/RMOb-MH/1014/93)           
původní T: 31.10.2014         nový T: 31.12.2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/7  

V,VHaZ/RMOb/0018/14 
Návrh „Plánu zimní údržby pro rok 2014 až 2015“ na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0002/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh „Plánu zimní údržby pro rok 2014 až 2015“ 
  
2) schvaluje 
  „Plán zimní údržby pro rok 2014 až 2015“ 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ zveřejnit „Plán zimní údržby pro rok 2014 až 2015“ na 

webových stránkách městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 21.11.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
OF/RMOb/0124/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0003/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  1.  zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, 

- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  o 40.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                          o 100.000 Kč 

ORJ 5 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5152 - Teplo                                                                                   o 40.000 Kč 
- pol. 5154 - Elektrická energie                                                             o 100.000 Kč 

ORJ 5 
2.  zvýší se § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5499 - Ostatní 

neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 4                                             o 65.000 Kč 
sníží se § 3613 - Nebytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4 
                                                                                                                o 65.000 Kč 

3.  zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení, 
ORJ 5                                                                                                      o 80.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 5                                                                                                      o 80.000 Kč 

 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/7  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 21.11.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0123/14 
Kontrolní řád ÚMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0004/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Kontrolního řádu ÚMOb MHaH 
  
2) schvaluje 
  Kontrolní řád ÚMOb MHaH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s účinností 

od 11.11.2014 
  
 
OF/RMOb/0001/14 
Návrh na uzavření Inominátní smlouvy k realizaci projektu „Děti 
na startu Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 0005/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Inominátní smlouvy se společností Fun 

direct, s.r.o., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 033 22 246, kterou bude realizován projekt „Děti na startu Ostrava - Mariánské 
Hory a Hulváky” 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Fun direct, s.r.o., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 033 22 246, Inominátní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 28.11.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/7  

OM/RMOb/0001/14 
Souhlas se vstupem na pozemky a uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. 28. října – DPO a.s. 
  
Usnesení číslo: 0006/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2452/RMOb-MH/1014/82 ze dne 22.04.2014 
  
2) projednala 
  žádosti společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu v/na pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti SHB, akciová společnost 

  
3) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 227/40 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 221/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 206/22 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 227/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. 
č. 206/21 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění stavebních objektů v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
nástupišť Prostorná“, souhlas s realizací stavby a uzavřít smlouvu o právu provést 
stavbu s investorem a stavebníkem společností Dopravní podnik Ostrava a.s., 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 619 74 757, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0205/14 
Žádost o prominutí poplatků a úroků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0007/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - 

Mariánské Hory o prominutí poplatků a úroků z prodlení za dlužný nájem ve výši 
858 Kč 

  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/7  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0001/14 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 
finanční kontroly MOb Mariánské Hory a Hulváky v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 0008/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zprávu o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky v roce 2014 
  
2) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku kontroly dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu zaslat zprávu odboru interního auditu a kontroly MMO 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 24.11.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0002/14 
Změna přílohy č. 1 a 2 Organizačního řádu 
  
Usnesení číslo: 0009/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemnice úřadu na změnu přílohy č. 1 a 2 Organizačního řádu Úřadu 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) schvaluje 
  Doplněk č. XXIV Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 04.11.2014 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/7  

OHC/RMOb/0004/14 
Právní stanovisko 
  
Usnesení číslo: 0010/RMOb-MH/1418/1 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  právní stanovisko ke kontrolním zjištěním Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj 

vypracované Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, se sídlem Olomoucká 261/36, 789 85 
Mohelnice, IČ 43989667 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu zaslat právní stanovisko odboru legislativnímu 

a právnímu MMO 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.11.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 


